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C ivilutskottets betänkande i anledning av m otion  om stärkande av 
lekmannarepresentationen i ämbetsverkens styrelser.

M otionen

I m ot ionen  1971:1 152 av herr Dahlgren m. fl. (c) hemställs a t t  
riksdagen beslutar a tt  i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om  åtgärder i 
syfte a t t  stärka lekm annarepresen ta t ionens ställning i de centrala äm bets­
verkens styrelser i enlighet med vad som anförts  i m otionen.

I m ot ionen  förordas dels a t t  sys tem et med lekm annarepresenta t ion  
utvidgas till fler ämbetsverk, dels a tt  lekm annarepresen tan terna  ges en 
starkare ställning. I de t  senare avseendet anges som möjliga lösningar att 
låta verkschefen fungera som föredragande alternativt som ledam ot men 
inte o rdfö rande  i styrelsen.

U tskottet

Från tiden om kring år 1950 har utvecklingen gått m ot e t t  öka t 
lekm annadeltagande i de centrala ämbetsverkens viktigare beslu tsfunktio­
ner. En verksorganisation med lekmannastyrelse upp fa t ta s  nu som den 
normala. Denna organisationstyp dom inerar också till antalet.  Som 
anförs i m otionen  har motiven fö r  lekm annadeltagandet varit skiftande.

De växlande och ofta  diffust u t t ry c k ta  motiven för  en viss organisation 
av beslu tsfunktionerna  har prövats endast från fall till fall. Försök till 
samlade bedöm ningar fö rekom m er sparsamt såväl inom politisk ideolo­
gisk deb a tt  som inom  statsvetenskapen.

Enligt u tsk o t te ts  mening har den av m otionärerna  aktualiserade frågan 
stor betydelse. U tsko t te t  har dock, med hänsyn bl. a. till den pågående 
utvecklingen, inte ansett sig böra föreslå e t t  riksdagens initiativ i enlighet 
med vad som förordats  i m otionen .  Därvid har dock u tsk o tte t  förutsatt  
a t t  de t  grundläggande intresset fö r  en demokratisering av de centrala 
statsorganen även fortsättningsvis får leda utvecklingen.

U tsk o t te t  hemställer
att  m o t ionen  1971:1152 inte föranleder någon riksdagens åtgärd.

Stockholm  den 19 ok tob e r  1971

På civ ilu tskotte ts  vägnar

ERIK GREBÄCK

Närvarande: se under  u tsko tte ts  b e tänkande  n r  20.
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